INDICAÇÃO Nº 661 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
colocação de sinalização vertical e horizontal em toda extensão do bairro Santa Rita.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, os moradores dos referidos
logradouros, em contato com o nosso gabinete, relataram que, nas vias supracitadas, há
um fluxo intenso de veículos de alta escola, e outros veículos que transitam em alta
velocidade.

Esse fator somado à falta de faixas de pedestres e demais
tipos de sinalização podem causar graves acidentes.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2023.

Gilberto Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7A68W7FGVYP11UYY
		2023-06-27T13:50:15-0300